
 

 

  

 

 

 
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 013/2024 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO Nº 005/2023 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RECEITA E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE COXIM, 

no uso das atribuições legais e constitucionais, 
 
CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, onde é 

solicitada a contratação temporária de de Profissionais administrativos e Professores, 
para atuar no ano letivo de 2024 nas áreas da Educação da Rede Pública Municipal de 
Coxim; 

CONSIDERANDO o princípio da Autotutela, que confere à administração o 
direito de rever seus próprios atos, especialmente quando estes são praticados com 
ilegalidade, má-fé do beneficiário ou erro evidente e incontestável. 

 
CONSIDERANDO a Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal e a solicitação 

da Secretaria Municipal de Educação para retificação do Edital de Convocação nº 
013/2024, que requer a exclusão da convocação para 02 vagas do cargo de Professor 
Nível II - ANOS INICIAIS, devido à existência de candidatos no cadastro reserva do Edital 
de Convocação 009/2024, datado de 07 de Fevereiro de 2024, sendo constatado erro 
na solicitação de convocação para esse cargo. 

 
CONSIDERANDO o Edital nº 009/2023 de 29 de Dezembro de 2023, onde 

torna público o Resultado Final do Processo de Seleção Simplificado n° 005/2023, da 
Secretaria Municipal de Educação; 
 

 R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Retificar os Artigos 2º e 4º, bem como o Anexo contendo a Relação 

dos Convocados do Edital de Convocação nº 013/2024, publicado em 23/02/2024, para 
que o texto dos mesmos seja ajustado da seguinte maneira: 

... 
 
Art. 2º - As vagas disponíveis para contratação é: 
 

CARGO VAGAS LOCAL 

PROFESSOR(A) NÍVEL I - APOIO 04  LOTAÇÃO REALIZADA PELA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR; 

PROFESSOR(A) NÍVEL II – 
CIÊNCIAS DA NATUREZA 

04 

 E.M MARECHAL RONDON – PÓLO – 01 VAGA – 21 Horas Aula – PERÍODO 
VESPERTINO; 

 E.M MARECHAL RONDON – PÓLO – EXT. PIRACEMA – 01 VAGA – 18 Horas Aula – 
PERÍODO MATUTINO; 

 E.M WILLIAN TAVARES DE OLIVEIRA – 01 VAGA – 20 Horas Aula – PERÍODO 
VESPERTINO; 

 APAE – 01 VAGA – 24 Horas Aula – PERÍODOS MATUTINO E VESPERTINO. 



 

 

  

 

 

 

PROFESSOR(A) NÍVEL II – 
MATEMÁTICA 

02 

 E.M ANTONIO TORQUATO – PÓLO (JAURÚ) – ZONA RURAL – 01 VAGA – 15h/a 
PERÍODO MATUTINO; 

 E.M ANTONIO TORQUATO – PÓLO (LAMBARI) – ZONA RURAL – 01 VAGA – 15  – 
PERÍODO MATUTINO. 

PROFESSOR(A) NÍVEL II – 
LÍNGUA PORTUGUESA 

02 

 E.M ANTONIO TORQUATO – PÓLO (JAURÚ) – ZONA RURAL – 01 VAGA – 21H/A 
PERÍODO MATUTINO; 

 E.M ANTONIO TORQUATO – PÓLO (LAMBARI) – ZONA RURAL – 01 VAGA – 21 H/A – 
PERÍODO MATUTINO. 

 ... 
 
Art. 4º - Para a contratação temporária, o candidato deverá apresentar os 

documentos abaixo relacionados e habilitações exigidas de seu respectivo cargo nos 
dias: 

 

 
 

 

ANEXO 
 

RELAÇÃO DE CONVOCADOS 

 
PROFESSOR NI – APOIO 
04 VAGAS + CADASTRO RESERVA 

INSCRIÇÃO  NOME CLASSIFICAÇÃO 

104210 JOSIELE GOMES DA SILVA 058º 

184955 LARISSA MIKAELA DE OLIVEIRA SOUZA 059º 

201523 LUCAS MATHEUS GOMES DE OLIVEIRA 060º 

205633 MARIA APARECIDA OLIVEIRA ARAUJO DUARTE 061º 

183906 RAQUEL OLIVEIRA DA LUZ 062º 

220859 ATAÍSA DA SILVA SANTOS 063º 

151643 LEILIANE GOMES DUARTE 064º 

205521 MAYCON ANDREW DIAS LEAL 065º 

204622 LEILA FERNANDES GOMES 066º 

211745 EDILAINE OLIVEIRA MARQUES 067º 

85720 QUEILA DIAS PEREIRA 068º 

152735 CRISTIANE FERNANDA MENDONÇA 069º 

94211 MARGARETH BUTKOUSKY DE SOUZA ALMEIDA 070º 

170414 VERA LÚCIA DA SILVA OLIVEIRA 071º 

124037 ONILDA LEITE FERREIRA 072º 

202508 ANA CARLA MACHADO FERRARI 073º 

83820 AUDREY NUNES DA SILVA 074º 

DATA HORÁRIO 

29/02/2024 Das 08h30min às 10h30min e das 13h00min às 16h00min 

01/03/2024 Das 08h30min às 10h30min e das 13h00min às 16h00min 



 

 

  

 

 

 
205224 TÁSSILA APARECIDA DE ASSIS SILVA 075º 

125717 JANAINA MACIEL DE OLIVEIRA 076º 

150253 ANTONIA MARIA DOS SANTOS DE MATOS 077º 

105959 ROSA MARIA DA SILVA CAMARGO 078º 

221903 REGIANE MENDES DE LAMARE 079º 

101910 ADRIANA MARIA DE ARAÚJO 080º 

115844 RENATA CAROLINA FERRO CREPALDI 082º 

153950 FRANCYELLEN DA SILVA 083º 

133456 CLAUDIA PAULINETTE DA SILVA 084º 

181350 SILVIA CERQUEIRA DA SILVA 085º 

210555 TEREZA APARECIDA OLIVEIRA 086º 

 
PROFESSOR NII – CIÊNCIAS DA NATUREZA 
04 VAGAS + CADASTRO RESERVA 

INSCRIÇÃO  NOME CLASSIFICAÇÃO 

152159 KARINA JUSTO DIAS LIMA 015º 

195815 SUELI IVANETE BARBOSA 016º 

72604 GREICY ELLEN DE BRITO FERREIRA 017º 

203306 KERLLEM ANDRADE SOUZA 018º 

164047 BIBIANA SAGRILLO GINDRI 019º 

205811 SILVANÍ MARIA BEZERRA 020º 

215533 PATRICIA BARROS BATISTA DE GODOY 021º 

181807 ELIANE DE SOUZA CABOCLO 022º 

144340 JULIANE VIDA LEMOS DE OLIVEIRA CASTRO 023º 

94244 LUCAS DA SILVA BRITO 024º 

153650 VÍNCLER FERNANDES RIBEIRO DE OLIVEIRA 025º 

163655 ADINÁ DA SILVA DE OLIVEIRA 026º 

183450 VANESSA TAÍS SALTON 027º 

134533 LUANA GOMES ZACARELLI 028º 

70508 DANIELLY PEREIRA DA SILVA 029º 

190134 ANA MÁRCIA ANDRADE SIQUEIRA 030º 

80824 DENISE BUKOVSKI PELICIONI VEDOJA 031º 

233449 DIEGO DE OLIVEIRA CAPILÉ 032º 

192822 MATHEUS DE ALMEIDA ALVES 033º 

155220 JOSIMARE SALES DE SOUZA 034º 

151420 QUEILA RIBEIRO DA SILVA CUNHA 035º 

72252 MAXUEL HOLSBACK CARDOSO 036º 

131003 JOSIANE DE MOURA 037º 



 

 

  

 

 

 
134040 AMANDA VASCONCELOS GUIMARÃES 038º 

160510 LUCIANA ALVES GOMES DA SILVA 039º 

145528 JOSÉ ROBERTO MONTEIRO DE OLIVEIRA 040º 

74535 MAURÍCIO LEONARDO DA SILVA ORTEGA 041º 

85055 JAINE DE OLIVEIRA 042º 

85047 CAMILA VENANCIO FERREIRA 043º 

222238 CAROLAINE SEBASTIANA JAQUES MORAES 044º 

194110 DINORAH MACHADO VAZ DE LIMA 045º 

94356 ROSIANE ROCHA DE SANTANA 046º 

 
PROFESSOR NII – LÍNGUA PORTUGUESA 
02 VAGAS PARA ZONA RURAL + CADASTRO RESERVA 

INSCRIÇÃO  NOME CLASSIFICAÇÃO 

184325 LEONICE BATISTA RODRIGUES 001º 

85728 KLENILSON CAMPOS DE OLIVEIRA 002º 

170346 GLEICY ANNE ALVES PEREIRA CABOCLO 003º 

171410 GUILHERME AUGUSTO DA SILVA 004º 

152653 JOSIMAR FERREIRA DOS SANTOS MIRANDA 005º 

213727 PATRICIA DE SOUZA CABOCLO 006º 

175353 WESTER SANDERSON FERREIRA REZENDE 007º 

150708 ANDRÉIA APARECIDA PEREIRA ROSOLEM 008º 

193047 ANGÉLICA CRISTINA DA SILVA 009º 

132919 MARCOS VINÍCIUS LEITE 010º 

194347 MONA EMELYN OBREGON GUTTERRES 011º 

212647 VALMA DE SOUZA SILVA BARBOSA 012º 

141706 MAURA ANGELA DA CRUZ 013º 

191652 ALESSANDRA ANCELMO DA SILVA 014º 

235317 LUCIANA AGUIAR FELISETTI 015º 

202449 DAYANE TEODORO BARBOSA 016º 

80540 HEYGLA FERREIRA MEZA PEIXOTO 017º 

183246 ELIAS SANTANA DA SILVA 018º 

183645 DERCILEIDE GOMES DE ARAÚJO FLOR 019º 

180937 ANA CLÁUDIA MARTINS RIBOLIS 020º 

195735 BIANCA VALENZUELA OLIVEIRA DE GODOY 021º 

155702 MOISÉS DA SILVA 022º 

201903 PRISCILA DA CRUZ CEZIMBRA 023º 

132517 THALINE SANTOS DE ANTUNES 024º 

225422 ANA CLAUDIA FELÍCIO DA SILVA 025º 



 

 

  

 

 

 
220906 GISLAINE DA SILVA FERREIRA 026º 

204302 JANAINA MACIEL DE OLIVEIRA 027º 

195939 CRISTIANE DE SOUZA LEITE 028º 

125142 SANDY DA SILVA RIBAS 029º 

173604 ROSANGELA DA SILVA ZANCHETT MENDONÇA 030º 

174827 JESSICA SOUZA MONTEIRO NAVARRO 031º 

183932 JUSCICLEIA ROCHA DE MACEDO 032º 
NOTA FORAM CONVOCADOS CANDIDATOS DA ZONA URBANA, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ MAIS 
CANDIDATOS DA LISTA DA ZONA RURAL PARA SEREM CONVOCADOS. 
 

PROFESSOR NII – MATEMÁTICA 
02 VAGAS PARA ZONA RURAL + CADASTRO RESERVA 

INSCRIÇÃO  NOME CLASSIFICAÇÃO 

72506 GEILSON RODRIGUES DA SILVA 001º 

82539 JAIRO BATISTA RODRIGUES 002º 

115413 PAULO DE CARVALHO NETO 003º 

163901 LUIZA IZABEL DE OLIVEIRA GONÇALVES 004º 

152520 JAQUELINE FERREIRA DA SILVA 005º 

141140 VANIA LUZIA TIECKER CAVALHEIRO ENGSTER 006º 

122712 ALINE VIÚDES GARCIA DA SILVA 007º 

205638 ANA CLAUDIA CARVALHO DE LIMA 008º 

101938 PAULA JANAINA DE LIMA 009º 
NOTA FORAM CONVOCADOS CANDIDATOS DA ZONA URBANA, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ MAIS 
CANDIDATOS DA LISTA DA ZONA RURAL PARA SEREM CONVOCADOS. 
 

Coxim/MS, 27 de Fevereiro de 2024. 
 
 

 
VERONILDES BATISTA DOS SANTOS 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RECEITA E GESTÃO 
P/D DECRETO Nº 011/2021 


